
 ■  Čtvrtý termín zkoušek proběhne již v sobotu 28. března.

 ■  Uzávěrka přihlášek k termínu je 11. března.

 ■  Napsat si můžete opět testy Obecných studijních předpokladů 
 (OSP), Základů společenských věd (ZSV), Matematiky (MAT),  
 Angličtiny nebo Všeobecných študijných predpokladov (VŠP).  
 Zároveň půjde o první termín testů z přírodních věd a jazyků, 
 tj. testy: Biologie, Chemie, Němčina, Španělština.

 ■  Také tento termín zkoušek se uskuteční pouze v online podobě.

 ■  Výsledky jediné zkoušky můžete uplatnit na desítkách fakult.

 ■  Studenti s nárokem na sociální slevu mají zkoušku zdarma.

 ■  Přehled fakult, které uznávají výsledky zkoušek, najdete na: 
 www.scio.cz/fakulty

 ■  K březnovému termínu NSZ se můžete přihlásit elektronicky na: 
 www.scio.cz/nsz/prihlasit

jak na vš
newsletter březen 2021

Termíny pro podání přihlášky v březnu

Národní srovnávací zkoušky (NSZ) Scio

   √√  – – fakulty využívající NSZ Sciofakulty využívající NSZ Scio

15. 3. 2021 Fakulta sociálních studií, OU, Ostrava
 Fakulta umění, OU, Ostrava
 Filozofická fakulta, OU, Ostrava
 Lékařská fakulta, OU, Ostrava
 Pedagogická fakulta, OU, Ostrava
 Přírodovědecká fakulta, OU, Ostrava
 Cyrilometodějská teologická fakulta, UP v Olomouci
 Fakulta tělesné kultury, UP v Olomouci   √√
 Fakulta zdravotnických věd, UP v Olomouci 
 Filozofická fakulta, UP v Olomouci   √√
 Lékařská fakulta, UP v Olomouci
 Pedagogická fakulta, UP v Olomouci
 Právnická fakulta, UP v Olomouci   √√
 Přírodovědecká fakulta, UP v Olomouci   √√
 Fakulta veterinárního lékařství, , VFU, Brno
19. 3. 2021 ART & DESIGN INSTITUT, s.r.o., Praha
31. 3. 2021 F. agrobiologie, potravinových a přírod. zdrojů, ČZU v Praze

 Fakulta lesnická a dřevařská, ČZU v Praze
 Fakulta tropického zemědělství, ČZU v Praze
 Fakulta životního prostředí, ČZU v Praze
 Institut vzdělávání a poradenství, ČZU v Praze
 Provozně ekonomická fakulta, ČZU v Praze
 Technická fakulta, ČZU v Praze
 Fakulta biomedicínského inženýrství, ČVUT v Praze
 Fakulta dopravní, ČVUT v Praze
 Fakulta elektrotechnická, ČVUT v Praze   √√
 Fakulta informačních technologií, ČVUT v Praze   √√
 Fakulta stavební, ČVUT v Praze   √√
 Fakulta strojní, ČVUT v Praze
 Masarykův ústav vyšších studií, ČVUT v Praze   √√
 Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku
 F. rybářství a ochrany vod, JČU v Českých Budějovicích 
 Pedagogická fakulta, JČU v Českých Budějovicích   √√ 
 Přírodovědecká fakulta, JČU v Českých Budějovicích 
 Teologická fakulta, JČU v Českých Budějovicích
 Zemědělská fakulta, JČU v Českých Budějovicích

31. 3. 2021 Agronomická fakulta, MENDELU v Brně
 Lesnická a dřevařská fakulta, MENDELU v Brně 
 Zahradnická fakulta, MENDELU v Brně
 Pražská vysoká škola psychosociálních studií, s.r.o., Praha
 Fakulta veřejných politik v Opavě, SU v Opavě   √√
 Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě, SU v Opavě
 Matematický ústav v Opavě, SU v Opavě
 Ekonomická fakulta, TUL v Liberci   √√
 F. mechatroniky, informatiky a mezioborov. studií, TUL v Liberci

 Fakulta strojní, TUL v Liberci
 Fakulta textilní, TUL v Liberci
 F. informatiky a managementu, UHK, Hradec Králové   √√
 Filozofická fakulta, UHK, Hradec Králové
 Pedagogická fakulta, UHK, Hradec Králové
 Přírodovědecká fakulta, UHK, Hradec Králové
 Univerzita Jana Amose Komenského Praha, s.r.o., Praha
 Fakulta zdravotnických studií, UJEP v Ústí nad Labem
 Fakulta životního prostředí, UJEP v Ústí nad Labem  
 Filozofická fakulta, UJEP v Ústí nad Labem   √√
 Evangelická teologická fakulta, UK, Praha
 Fakulta humanitních studií, UK, Praha
 Fakulta sociálních věd, UK, Praha   √√
 Husitská teologická fakulta, UK, Praha
 Matematicko-fyzikální fakulta, UK, Praha
 Právnická fakulta, UK, Praha   √√
 Fakulta vojenského leadershipu, UO, Brno
 Fakulta vojenských technologií, UO, Brno
 Fakulta ekonomicko-správní, UPa, Pardubice   √√
 Fakulta elektrotechniky a informatiky, UPa, Pardubice
 Fakulta chemicko-technologická, UPa, Pardubice
 Fakulta zdravotnických studií, UPa, Pardubice
 Fakulta aplikované informatiky, UTB ve Zlíně 
 Fakulta humanitních studií, UTB ve Zlíně   √√
 Fakulta multimediálních komunikací, UTB ve Zlíně   
 Fakulta technologická, UTB ve Zlíně
 Ekonomická fakulta, VŠB–TUO, Ostrava   √√
 Fakulta bezpečnostního inženýrství, VŠB–TUO, Ostrava   √√
 F. elektrotechniky a informatiky, VŠB–TUO, Ostrava   √√
 Fakulta materiálově-technologická, VŠB–TUO, Ostrava
 Fakulta stavební, VŠB–TUO, Ostrava
 Fakulta strojní, VŠB–TUO, Ostrava   
 Hornicko-geologická fakulta, VŠB–TUO, Ostrava   
 Fakulta chemické technologie, VŠCHT v Praze
 Fakulta chemicko-inženýrská, VŠCHT v Praze
 F. potravinářské a biochemické technologie, VŠCHT v Praze

 Fakulta technologie ochrany prostředí, VŠCHT v Praze   √√
 F. elektrotechniky a komunikačních technologií, VUT v Brně  √√
 Fakulta chemická, VUT v Brně   √√
 Fakulta informačních technologií, VUT v Brně   √√
 Fakulta podnikatelská, VUT v Brně   √√
 Fakulta stavební, VUT v Brně   √√
 Fakulta strojního inženýrství, VUT v Brně   √√
 Fakulta aplikovaných věd, ZČU v Plzni   √√
 Fakulta zdravotnických studií, ZČU v Plzni



Maturanti a přihlášky na vysokou školu 

  

 

 

30%

35%

27%

9%

Máte strach z toho, zda uspějete u přijímacích zkoušek?

Ano, velký Ano, trochu

Ne, myslím, že uspěji Ne, je mi to jedno

78%

Kolik maturantů se hlásí na VŠ?

Hlásí se na VŠ

Nehlásí se na

VŠ

21%

42%

18%

9%
6% 4%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

1 2 3 4 5 6+

Počet přihlášek na VŠ

Počet přihlášek na VŠ

Průzkum agentury Kantar byl 

realizován ve dnech 23. dubna až 

12. května 2019. Sběr dat proběhl 

online, celkem bylo provedeno 500 

rozhovorů se studenty ze čtyřletých 

i víceletých gymnázií a středních 

odborných škol z celé České 

republiky.  

35

34

35

34

43

43

40

43

20

18

23

20

2

5

2

3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SOŠ

víceleté gymnázium

4leté gymnázium

celkem

Kdy se uchazeči rozhodli o studiu preferované VŠ

během předposledního ročníku SŠ na začátku posledního ročníku SŠ

asi měsíc před podáním přihlášky pár dní před podáním přihlášky


	newsletter_CZ_brezen_21
	newsletter_prosinec_2019.pdf

